

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه- کابل

۱۱ اپریل ۲۰۲۰



امیر الله شاد

حرف‌های صالح را حتماً شنیده‌اید ولی به حرکتش چقدر توجه کرده‌اید نمی‌دانم. در هیچ مصاحبه‌ای امیر الله صالح را به اندازه این مصاحبه اخیرش با فراخبر شاد ندیده بودم. از ته دل شاد بود! گاهی به نظر می‌رسید که به سختی شادی‌اش را کنترل می‌کند اما نیش‌هایش مدام آشکار می‌شد. شما شاد نیستید؟ روزهای سخت دارید؟ از کرونا می‌ترسید؟ به امیر الله چی!

امیر الله صالح خوش‌بین است. دروغ‌ها و راست‌هایش را شیرین بیان می‌کند. اما تفاوت دیگری با قومندان‌های جهادی هم‌دوره و هم‌ترازش ندارد. مستبد است، تشنه قدرت است، ناجوان و بدقول است، به دوست‌های سابقش به آسانی پشت می‌کند و دست حریفان قدیمش را بدون شرم می‌بوسد. خلاصه مثل توشله ملاقی است. امیر الله با رسیدن به چوکی معاونیت ریاست جمهوری ظاهراً به کعبه‌اش رسیده‌است و از این "پیروزی" در پوست نمی‌گنجد. چنان شاد است که احساس می‌کند جهان سوم دیگر جای افغانستان نیست، افغانستان را کوه هندوکش سرپا نگه داشته و آب هلمند وقتی جاری باشد سربازان بی‌معاش نمی‌مانند.

امیر الله صالح بسیار بیشتر از غنی دچار توهم قدرت شده است. یعنی بسیار ظرفش کم‌عمق‌تر است. بسیار پرروتر تهدید می‌کند و دروغ‌هایش را با چشم‌پارگی بیشتر می‌گوید. مصاحبه امروز صالح، چهره حفیظ الله امین را در ذهن زنده کرد و در قسمت‌های آخر مصاحبه به این می‌اندیشیدم که چرا حتی دهان، خنده، گردن و ژست صالح اینقدر شباهت به حفیظ الله امین دارد و روزهای اول حضور او را در قدرت در ذهن زنده می‌کند؟ شاید دلیلش این باشد که صالح مثل امین از بخش نظامی می‌آید، قبل از به قدرت رسیدن با شبکه‌های جاسوسی کار کرده است، مثل او قادر به دروغ‌گویی مصلحتی

است و پیش رئیسش بیشتر از هرکس دیگری خم و راست می‌شود. شرایط فرق کرده است و او امکانات بالشت ماندن بر دهان رئیسش را نخواهد داشت. اما، حدس می‌زنم خیال‌پلوهائی برای پریدن به جایگاه دیکتاتوری از شانه غنی دارد. صالح وقتی گفت احتمال دارد ۸۰۰ هزار افغان در فاجعه کرونا بمیرند، هیچ نشانه اندوه در چهره‌اش نداشت. خسته به نظر نمی‌رسید، بی‌خوابی در چشم‌هایش نبود و نسبت به گذشته جوان‌تر و عضلانی‌تر به چشم می‌خورد. او این روزها شادترین معاون رئیس جمهور غمگین‌ترین ملت جهان است.